



«АльфаМетЦентр»

Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Образец заполнения платежного поручения

ПАО "ТОМСКПРОМСТРОЙБАНК" Г.ТОМСК		БИК	046902728
Банк получателя		Сч. №	30101810500000000728
ИНН 7017394677	КПП 701701001	Сч. №	40702810906290006623
ООО "АМЦ"	Получатель		

Счет № 867 от 28.07.26

Поставщик: ИНН 7017394677 КПП 701701001 ООО "АльфаМетЦентр" (ООО "АМЦ") 634021, г. Томск, пр. Фрунзе 117а оф 504, тел. (3822) 44-57-18 44-57-01

Покупатель: ИНН 7021000893 КПП 701701001 ИОА СО РАН, тел. 49-19-92, 49-20-86

№	Товар	Примечание	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Д16АТ лист 8*1200*3000 ГОСТ 21631-76	1200*1000мм (2шт)	54	кг	1'305.00	70'470.00

Итого: 70'470.00

В том числе НДС: 12'707.71

Всего наименований 1, на сумму 70'470.00 руб.

Семьдесят тысяч четыреста семьдесят рублей 00 копеек

Руководитель С.И. (Передня М.П.)

Бухгалтер С.И. (Передня М.П.)

Материал в наличии

Внимание !!! Счет действителен в течении 3-х дней

- 1.Толеранс на продукцию допускается в пределах +/- 10%.
- 2.Порезанный металл возврату и обмену не подлежит.
- 3.Предельно допустимая погрешность весов составляет +/-0,5кг.
Данная погрешность не является основанием для изменения суммы за товар.
- 4.Претензии по качеству внешнего вида и состоянию после самовывоза со склада не принимаются.

Склад: Фрунзе 117/8

Режим работы : 9-17 обед 12-13 выходные: суббота, воскресенье

ПРЕДЛАГАЕМ В АССОРТИМЕНТЕ НЕРЖАВЕЮЩИЙ И ЦВЕТНОЙ МЕТАЛЛОПРОКАТ,
ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ

Счет-договор № МНБ024970 от 28 июля 2026 г.

ВНИМАНИЕ ИЗМЕНИЛИСЬ РЕКВИЗИТЫ!

ООО "Банк Точка" Г. МОСКВА		БИК	044525104
Банк получателя		Сч. №	30101810745374525104
ИНН 5404082738	КПП 540401001	Сч. №	40702810104500005138
Общество с ограниченной ответственностью "МЕТТРАНСТЕРМИНАЛ"			
Получатель			

Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью "МЕТТРАНСТЕРМИНАЛ", ИНН 5404082738, КПП 540401001, 630108, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 30А, офис 820 Тел: +7 (383) 263-08-86

Попыатель: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт оптики атмосферы им. В.Е. Зуева Сибирского отделения Российской академии наук, ИНН 7021000893, КПП 701701001 634055, Томская область, г. Томск, площадь Академика Зуева, дом № 1, телефон контактного лица +7-996-636-49-67, E-mail: baturin@iao.ru

Контактное лицо: Батурин Сергей

№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена без НДС	Сумма без НДС
1	Лист алюминиевый д16т 8х1000х1200	2	шт	33 483,61	66 967,21
Всего без НДС:					66 967,21
Всего НДС:					14 732,79
Всего с НДС:					81 700,00

Всего наименований 1, на сумму 81 700,00 руб.

Восемьдесят одна тысяча семьсот рублей ноль копеек

- Настоящий счет-договор ("Счет") является офертой Общества с ограниченной ответственностью "МЕТТРАНСТЕРМИНАЛ" (далее — «Поставщик») Попыателю на поставку Товара и/или оказании услуг в наименовании, ассортименте, количестве, качестве и на условиях настоящего Счета. Акцепт оферты осуществляется путем оплаты Попыателем Счета и означает полное и безоговорочное согласие Попыателя с условиями продажи Товара и/или оказания услуг, определенных Счетом.
- Указанная в настоящем счете стоимость Товара включает в себя НДС в соответствии с пунктом 3 статьи 164 Налогового кодекса РФ, в случае если на момент отгрузки Товара ставка НДС увеличена в соответствии с изменениями в законодательстве РФ, Попыатель обязан уплатить Поставщику разницу между суммой НДС, начисленной по ставке, действующей в момент внесения предоплаты, и ставкой НДС, действующей в момент отгрузки Товара, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Поставщика УПД.
- Порядок оплаты Товара — 100 % предварительная оплата, если иной порядок не согласован Сторонами. Цены, указанные в Счете, действительны в течение 1-го банковского дня с даты выписки, по истечении этого срока Поставщик вправе изменить стоимость Товара либо отказаться от выполнения своих обязательств в одностороннем внесудебном порядке.
- В случае, если на момент оплаты Счета, Товар отсутствует на складе Поставщика, срок поставки составляет минимум 5 рабочих дней с момента поступления полной оплаты Счета, если иной срок не согласован Сторонами. В случае изготовления Товара под заказ, срок поставки согласовывается с Попыателем дополнительно (подтверждением согласования может являться переписка с сотрудником компании по электронной почте, либо посредством переписки через мессенджер ("Viber", "WhatsApp" и др.), либо любой документ заверенный Попыателем (доп. соглашение и т.д.).
- При наличии у Попыателя задолженности за поставленный ранее Товар, принятый Попыателем без замечаний по количеству и качеству, Поставщик вправе в одностороннем порядке зачесть поступившие по текущему Счету денежные средства в счёт погашения задолженности Попыателя. В этом случае, Попыатель в течение 3 (трёх) дней со дня получения уведомления Поставщика о зачёте денежных средств, обязуется оплатить разницу по текущему Счету, возникшую в результате зачёта денежных средств Поставщиком в счёт погашения задолженности Попыателя.
- Попыатель самостоятельно запрашивает у Поставщика информацию о готовности Товара к отгрузке. Срок бесплатного хранения Товара составляет 5 (пять) дней со дня его готовности к отгрузке. Начиная с 6-го дня хранения Попыатель по требованию Поставщика оплачивает стоимость хранения Товара из расчёта от 1000 руб. за один день хранения малогабаритного Товара (менее 2-ух м2) и от 3000 руб. за один день хранения крупногабаритного Товара (более 2-ух м2).
- Отгрузка Товара осуществляется строго при наличии паспорта и доверенности на приёмку ТМЦ с указанием номера Счета. При отсутствии у лиц, осуществляющих приёмку Товара по адресу доставки, указанному в Счете, доверенности на приёмку ТМЦ, полномочия таких лиц по умолчанию следуют из обстановки, в связи с чем, Попыатель не вправе ссылаться на отсутствие у лиц, производивших приёмку Товара необходимых полномочий. При этом, Поставщик вправе по своему усмотрению отказать в передаче Товара в случае отсутствия у представителя Попыателя или Грузополучателя надлежаще оформленной доверенности. Отпуск Товара осуществляется в рабочие дни с 09:00 до 17:00 (не считая обеденное время и технические перерывы), по согласованию возможна отгрузка в иное время.
- Погрузка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика только при условии, что для вывоза Товара подается транспортное средство, предназначенное для боковой/задней погрузки шириной не более 3 м, высотой не более 3 м, в противном случае Поставщик вправе отказать в погрузке Товара, либо взимать плату, согласованную с Попыателем за погрузку. Погрузка в крытые машины осуществляется платно из минимального расчёта 1800 рублей за тонну. Разгрузка Товара осуществляется силами и средствами Попыателя, кроме иных случаев согласованных с Поставщиком (например, доставку машины с кран-манипулятором). В случае доставки Товара Поставщиком Попыатель обязан разгрузить автотранспорт в течение 60 минут (шестидесяти) минут с момента его прибытия на место разгрузки. В случае возврата автотранспорта с Товаром из-за невыполнения Попыателем указанных условий, Попыатель обязан возместить Поставщику расходы за простой транспортного средства, а также стоимость доставки и погрузо-разгрузочных работ. Последующая отгрузка продукции Попыателю производится после оплаты указанных расходов.
- Поставщик маркирует Товар в соответствии с требованиями завода-изготовителя, а при их отсутствии по своему усмотрению, если иное не согласовано Сторонами. Отсутствие маркировки Товара не является основанием для отказа в приёмке Товара, наименования, сортамент и качество которого соответствуют условиям поставки.
- При поставке Товара допускаются отступления, от согласованных в Счете объемах, в пределах (+/-) 10 % по каждой сортаментной позиции. Расчеты при этом производятся за фактически поставленную продукцию, указанную в сопроводительных документах. Допускается поставка немерной продукции в пределах 15 % от общего объема немерной длины.
- При приемке Товара Попыатель обязан проверить наименование, количество, ассортимент и внешний вид Товара. В случае если во время приемки Товара, Попыателем обнаружены дефекты, повреждения, наличие которых можно установить в результате внешнего осмотра (явные недостатки), а также несоответствие Товара условиям Счета, он обязан указать их в передаточном документе (ТН, УПД) и немедленно уведомить об этом Поставщика. Попыатель лишается права ссылаться на внешние недостатки Товара, а также на несоответствие Товара условиям Счета, если он принял Товар без замечаний и не уведомил об этом Поставщика в день его получения.
- Попыатель не позднее 10 (Десяти) дней с даты принятия Товара проводит контроль качества на предмет выявления скрытых недостатков. В случае выявления скрытых недостатков Товара, Попыатель (Грузополучатель) составляет Акт об обнаруженных недостатках, помещает Товар на ответственное хранение и незамедлительно извещает Поставщика. По требованию Поставщика Попыатель обязан провести повторный контроль качества Товара с участием представителей Поставщика и завода-изготовителя. В случае, подтверждения соответствия Товара требованиям качества либо если дефекты вызваны обстоятельствами, за которые Поставщик не несёт ответственности, Попыатель возмещает Поставщику все расходы, связанные с выездом представителя. Товар, прошедший резку или обработку (далее — Передел) до проведения Попыателем входного контроля качества на предмет выявления скрытых недостатков, возврату или обмену не подлежит. В этом случае Попыатель принимает на себя все возможные риски с обнаружением скрытых недостатков Товара после его Передела.
- Приёмка товара Попыателем от Поставщика производится по тому же весу, по которому была осуществлена отгрузка: - при поставке металлопроката по физическому весу, приёмка его Попыателем производится по физическому весу, определенному на весах, обычным способом; - металлопрокат, отгружаемый Поставщиком по теоретической массе или метражу, применяется Попыателем также по теоретической массе или метражу. Исчисление теоретической массы производится в строгом соответствии с ГОСТами, указанными в сертификате завода-изготовителя.
- За просрочку оплаты и/или принятия Товара Попыатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости неоплаченного и/или непринятого Товара за каждый календарный день просрочки, но не более 30 % от суммы Счета. За просрочку поставки Товара Поставщик уплачивает Попыателю пеню в размере 0,1% от стоимости непоставленного в срок Товара за каждый календарный день просрочки, но не более 30 % от суммы Счета.

15. Покупатель, уведомив Поставщика, вправе отказаться от принятия Товара, поставка которого просрочена более чем на 10 (десять) рабочих дней, либо не устранения Поставщиком недостатков в согласованный Сторонами срок. В указанном случае, Поставщик обязан в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения требования Покупателя, вернуть Покупателю денежные средства, уплаченные за непоставленный/недопоставленный Товар.
16. В случае, когда Счётом предусмотрено внесение оплаты частями (первая часть со дня выставления Счёта, вторая часть - по факту готовности Товара к отгрузке) и не внесения Покупателем второй части оплаты, Поставщик вправе предъявить в адрес Покупателя требование о внесении второй части оплаты и принятия Товара. В случае, если Покупатель не вносит предоплату в течение более 7 (семи) дней с момента получения требования Поставщика, Поставщик вправе по своему усмотрению:
- 16.1. отказаться от исполнения своих обязательств по поставке Товара и предъявить в адрес Покупателя убытки;
- 16.2. обратиться в суд с требованием к Покупателю о взыскании второй части оплаты, расходов на хранение Товара, а также с требованием о принятии Товара по месту его хранения.
17. В случае разногласий, судебные споры рассматриваются в арбитражном суде по месту нахождения Поставщика. Заинтересованная сторона вправе обратиться в суд по истечении 10 календарных дней с даты отправки претензии по юридическому адресу получателя.
18. Покупатель, акцептируя оферту, дает согласие на обработку Поставщиком предоставленных ему персональных данных, в том числе на совершение Поставщиком действий, предусмотренных п.3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», любыми способами, для целей заключения и исполнения счетов - договоров между Покупателем и Поставщиком. Покупатель дает согласие на получение информационных и рекламных сообщений, в том числе sms, от Поставщика по электронной почте и номеру телефона, указанных в Счете.
19. Настоящий счет, а так же все соглашения, подтверждения, уведомления и иные документы, отправленные ответственными лицами сторон по электронной почте или с использованием иных средств связи, могут быть направлены, получены, заключены сторонами, с использованием средств электронной, факсимильной и иной связи. Указанные документы признаются сторонами юридически эквивалентными без каких-либо ограничений документам, составленным в письменной форме, при возможности установления стороны, от которой они исходят.

Комментарий :

Руководитель

Бухгалтер

Менеджер



Ихоненко И.В./

Сафронов Алексей / E-Mail: bsn14028@bk.ru / телефон 8-905-976-81-18; 8(383) 263-08-86 доб. 5909

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при

Образец заполнения платежного поручения

Филиал "Новосибирский" АО "АльфаБанк"		БИК	045004774
		Сч. №	30101810600000000774
Банк получателя	ИНН 7017454301/701701001 КПП	Сч. №	40702810623010005061
ООО "ЦЕНТРМЕТАЛЛСЕРВИС"			
Получатель			

Счет № 1305 от 28.07.26

Внимание, изменились банковские реквизиты!

Поставщик: ИНН 7017454301/701701001 КПП ООО "ЦЕНТРМЕТАЛЛСЕРВИС" 634021, Томская область, г. Томск, пр. Фрунзе; д. 240А; стр.3, тел. 27-42-11,46-73-21

Покупатель: ИНН 7021000893/701701001 КПП ИОА СО РАН, тел. 49-35-75, 49-20-86

№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Д16АТ лист 8*1200*3000 ГОСТ 21631-76	56	кг	1 423,57	79 720,00

Итого: 79 720,00
В том числе НДС: 14 375,74

Всего наименований 1, на сумму 79 720,00 руб.
Семьдесят девять тысяч семьсот двадцать рублей 00 копеек

Руководитель



(Вершинин С.Ю.)

Бухгалтер

(Вершинин С.Ю.)